1

本公司第一大股东海南大禾企业管理有限公司保证向公司提供的信息内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

证券代码：300225 证券简称：金力泰 公告编号：2022-082

上海金力泰化工股份有限公司

关于公司第一大股东部分股份被强制平仓暨权益变动的公告

上海金力泰化工股份有限公司（以下简称“公司”、“金力泰”）于2022年6月14日

收到股东海南大禾企业管理有限公司（以下简称“海南大禾”）的《告知函》，海南

大禾通过天风证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有的公司股份于2022年6

月13日被强制平仓，导致被动减持公司股票3,223,860股；2022年6月15日，公司收到海

南大禾出具的《简式权益变动报告书》。现将海南大禾本次权益变动具体情况告知如

下：

一、海南大禾本次权益变动情况

1、 权益变动情况

股东名称 减持时间 减持方式 减持股数

（股）

减持均价

（元）

占公司总股

本的比例

海南大禾

2020年8月14日 公司2020年限制性股票完

成授予导致被动稀释

-- -- 0.77%

2020年12月9日 集中竞价 20,500,000 14.8 4.19%

2022年6月13日 集中竞价 3,223,860 6.71 0.66%

合计   23,723,860 -- 5.62%

2020年8月14日，公司完成2020年限制性股票激励计划首次授予股份登记上市事

宜，公司总股本由470,340,000股增加至489,205,300股，海南大禾持股比例被动稀释

0.77%；2020年12月9日，海南大禾通过集中竞价方式减持公司股份20,500,000股，减持

股份比例为4.19%。因此，本次权益变动后，海南大禾持股比例为14.38%，持股比例合

计减少5.62%。

2

2、 权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质 本次权益变动前 本次权益变动后

海南大禾

合计持有股份 持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

其中：无限售条件股份 94,076,600 20.00% 70,352,740 14.38%

有限售条件股份 0 0 0 0

注：2020年8月14日，公司完成2020年限制性股票激励计划首次授予股份登记上市事宜，公司

总股本由470,340,000股增加至489,205,300股，因此上表中“本次权益变动前持股比例”系以2020年

限制性股票激励计划授予前公司总股本470,340,000股为计算基数；“本次权益变动后持有比例”系

以2020年限制性股票激励计划授予后公司总股本489,205,300股为计算基数。

二、其他说明

1、根据公司2019年12月9日披露的《关于公司控股股东增持公司股份比例达到1%

的公告》（公告编号：2019-066），宁夏华锦资产管理有限公司（后更名为海南大禾

企业管理有限公司）在2018年6月至2019年12月期间合计增持金力泰23,525,600股。海

南大禾于2020年12月9日减持金力泰20,500,000股，于2022年6月13日被动减持金力泰

3,223,860股，合计减持23,723,860股。

根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施

细则》第二条“本细则适用于下列减持行为：（一）大股东减持，即上市公司控股股

东、持股5%以上的股东减持其持有的股份，但其减持通过集中竞价交易取得的股份除

外；……”以及第十三条“上市公司大股东、董监高通过本所集中竞价交易减持股份

的，应当在首次卖出的十五个交易日前向本所报告减持计划……”

本次海南大禾被动减持后，其合计减持股数已超过宁夏华锦此前通过集中竞价交

易增持的公司股份总数，但海南大禾未提前15个交易日将本次强制平仓情形预先告知

公司，违反了《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》的相关规定。

2、根据公司2020年12月18日披露的《关于公司控股股东部分股份被冻结的公告》

（公告编号：2020-102），海南大禾通过天风证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户持有公司股份47,033,600股已被公安机关实施“限制交易”。根据海南大禾近日

3

提供给公司的信息，上述被实施“限制交易”的股份已于2022年6月10日解除限制。公

司向天风证券进行了核实，但未能得到天风证券的答复。截至本公告披露日，海南大

禾普通证券账户中的26,543,000 股仍处于被上海市公安局奉贤分局司法冻结的状态。

3、海南大禾本次权益变动及被强制平仓不会对公司生产经营产生影响。

4、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，请广大

投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、海南大禾出具的《告知函》《简式权益变动报告书》。

2、中国证券登记结算有限责任公司出具的《持股5%以上股东每日持股变化明细

表》《证券质押及司法冻结明细表》。

特此公告。

上海金力泰化工股份有限公司董事会

                                                                                                                     2022年6月15日